

LINMARK

LINMARK GROUP LIMITED

林麥集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：915

截至二零零四年七月三十一日止三個月 未經審核首季業績公佈

首季業績摘要：

- 除稅後溢利約為1,900,000美元（相等於14,800,000港元），較去年同期增長約4.7%。
- 營業額約為11,200,000美元（相等於87,400,000港元）。

未經審核業績

Linmark Group Limited (林麥集團有限公司) (「本公司」或「林麥」) 董事會 (「董事會」或「董事」) 欣然公佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零四年七月三十一日止三個月的未經審核綜合業績連同去年同期的比較數字如下：

綜合財務報告

未經審核綜合收益表

		截至七月三十一日止三個月	
		二零零四年	二零零三年
	附註	千美元	千美元
營業額	2	11,168	9,481
銷售成本		(2,148)	(1,468)
毛利		9,020	8,013
其他經營收入		566	413
行政開支		(7,585)	(6,521)
經營溢利	3	2,001	1,905
財務費用		(1)	(1)
解散一間附屬公司之收益		14	—
除稅前溢利		2,014	1,904
稅項	4	(73)	(50)
期間溢利		1,941	1,854
每股盈利 (美仙)	5		
— 基本		0.3	0.3
— 攤薄		0.3	0.3

綜合資產負債表

		二零零四年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零四年 四月三十日 (經審核) 千美元
非流動資產			
機器及設備	6	2,077	2,176
會籍		83	83
商譽		15,974	16,181
遞延費用		3,014	3,014
		<u>21,148</u>	<u>21,454</u>
流動資產			
應收貿易賬款	7	12,138	10,535
預付款項、按金及 其他應收款項		2,960	2,202
短期投資		141	109
證券掛鈎存款		1,280	—
銀行結存及現金		33,449	34,869
		<u>49,968</u>	<u>47,715</u>
流動負債			
應付貿易賬款	8	1,618	923
應計費用及其他應付款項		3,708	2,478
應付稅項		1,890	1,861
融資租賃承擔			
— 一年內到期		—	6
收購事項應付之代價餘額			
— 一年內到期		1,987	1,987
		<u>9,203</u>	<u>7,255</u>
流動資產淨值		<u>40,765</u>	<u>40,460</u>
總資產減流動負債		<u>61,913</u>	<u>61,914</u>
非流動負債			
收購事項應付之代價餘額			
— 一年後到期		1,987	3,974
僱員退休福利		1,269	1,272
遞延稅項		20	21
		<u>3,276</u>	<u>5,267</u>
資產淨值		<u>58,637</u>	<u>56,647</u>
股本及儲備			
股本		13,092	13,090
儲備		45,545	43,557
		<u>58,637</u>	<u>56,647</u>

附註：

1. 主要會計政策

除就重估若干財務工具及短期投資外，綜合財務報告乃按歷史成本法編製。所採用之會計政策與編製本集團截至二零零四年四月三十日止年度之全年財務報告時採用者相符。

2. 分類資料

以下按主要業務及地域市場分析本集團於本期間之收益及溢利：

按主要業務

	未經審核		
	截至二零零四年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	<u>2,895</u>	<u>8,273</u>	<u>11,168</u>
分類業績	<u>459</u>	<u>1,205</u>	1,664
未分配企業開支			(113)
利息收入			450
財務費用			(1)
解散一間附屬公司之收益			<u>14</u>
除稅前溢利			<u>2,014</u>
稅項			<u>(73)</u>
期間溢利			<u>1,941</u>

	未經審核		
	截至二零零三年七月三十一日止三個月		
	商品銷售 千美元	提供服務 千美元	合計 千美元
收益			
外來收益	<u>1,870</u>	<u>7,611</u>	<u>9,481</u>
分類業績	<u>169</u>	<u>1,546</u>	1,715
未分配企業開支			(58)
利息收入			248
財務費用			<u>(1)</u>
除稅前溢利			<u>1,904</u>
稅項			<u>(50)</u>
期間溢利			<u>1,854</u>

按地域市場

下表為本集團收益按客戶所在地域之分析：

	未經審核	
	截至七月三十一日止三個月 二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
美國	4,371	3,670
加拿大	2,593	2,767
香港	1,354	750
歐洲	977	812
其他	1,873	1,482
	<u>11,168</u>	<u>9,481</u>

3. 經營溢利

	未經審核	
	截至七月三十一日止三個月 二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
經營溢利已(計入)／扣除下列項目：		
利息收入	(450)	(248)
來自客戶之償付收入	(66)	(45)
商譽攤銷	207	—
機器及設備折舊	264	232
	<u>264</u>	<u>232</u>

4. 稅項

	未經審核	
	截至七月三十一日止三個月 二零零四年 千美元	二零零三年 千美元
稅項包括：		
香港利得稅		
— 本期間	27	—
其他司法權區所得稅		
— 本期間	34	61
— 往年度撥備不足／(超額撥備)	12	(6)
遞延稅項	—	(5)
	<u>73</u>	<u>50</u>

5. 每股盈利

截至二零零四年七月三十一日止三個月之每股基本盈利乃根據本期間股東應佔溢利約1,941,000美元(二零零三年：1,854,000美元)及已發行股份之加權平均數約654,107,000股(二零零三年：647,400,000股)計算。

截至二零零四年七月三十一日止三個月之每股攤薄盈利則根據本期間股東應佔溢利約1,941,000美元(二零零三年：1,854,000美元)與已發行及可發行股份之加權平均數約664,606,000股(二零零三年：654,403,000股)(包括本期間已發行股份之加權平均數約654,107,000股(二零零三年：647,400,000股)及經就本期間尚未行使購股權之攤薄影響作出調整之股份加權平均數約10,499,000股(二零零三年：7,003,000股))計算。

6. 機器及設備變動

於截至二零零四年七月三十一日止三個月內，本集團耗資約266,000美元(二零零三年：294,000美元)購買機器及設備。

7. 應收貿易賬款

授予客戶之一般信貸期由60天至90天不等。應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零四年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零四年 四月三十日 (經審核) 千美元
0-30天	6,135	7,813
31-60天	2,251	1,429
61-90天	1,042	337
90天以上	2,973	1,245
	<u>12,401</u>	<u>10,824</u>
減：呆賬撥備	(263)	(289)
	<u><u>12,138</u></u>	<u><u>10,535</u></u>

8. 應付貿易賬款

應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零四年 七月三十一日 (未經審核) 千美元	二零零四年 四月三十日 (經審核) 千美元
0-30天	928	425
31-60天	388	214
61-90天	118	154
90天以上	184	130
	<u>1,618</u>	<u>923</u>

管理層討論及分析

業務回顧

於截至二零零四年七月三十一日止三個月內，儘管面對全球市場的種種挑戰，本集團的業務仍穩步向前。石油價格高企及利率趨升，使本集團位於北美的主要市場的消費緩和。歐洲市場則見穩定，因強勢歐元為此等市場的經濟帶來支持。

本集團的付運總值約達167,400,000美元（相等於1,305,700,000港元）。營業額上升17.8%至約11,200,000美元（相等於87,400,000港元），主要由於擴充增值服務及開拓新業務。除稅後溢利增升4.7%至約1,900,000美元（相等於14,800,000港元）。每股基本盈利約為0.3美仙（相等於2.3港仙）。董事會不建議宣派回顧期間的股息。

為加強競爭優勢以就二零零五年全球取消成衣配額作好準備，林麥已於回顧期間在中國廣州及青島開設採購辦事處，以強化設於內地之採購網絡。同時，林麥亦在歐洲及北美包括曼徹斯特、洛杉磯、紐約及多倫多等多個城市投資增設據點。本集團相信此等策略投資雖令短期開支增加，但卻有助於提升本集團的長遠增長。

本集團業務於回顧期間的另一重要里程碑是於二零零四年五月與中國紡織信息中心（「中紡信息中心」）及國家紡織產品開發中心（「國紡開發中心」）（兩者均為中國紡織工業協會（前中國紡織部）屬下機關）簽立策略夥伴意向書。中紡信息中心及國紡開發中心由中國政府任命，負責為中國紡織業推動產品開發及設立信息服務系統。本集團將與中紡信息中心及國紡開發中心成立一家合營公司，以推廣紡織品測試服務、社會責任經營守則審查及認證顧問服務。此外，該合營公司亦將在中國推廣供應鏈管理系統及電子商貿服務，並協助促成中國紡織品在海外市場的國際貿易。本集團認為此項部署是其把握迅速增長的中國紡織業爭取盈利的重要一步。

財務回顧

本集團的財務狀況穩健，於二零零四年七月三十一日的現金及現金等值項目約為34,700,000美元（相等於270,700,000港元）。此外，本集團共有銀行信貸約5,500,000美元（相等於42,900,000港元）。本集團繼續貫徹其無負債的營運模式，於二零零四年七月三十一日並無任何未償還的負債淨額。

於二零零四年七月三十一日，本集團的流動比率處於5.4的穩健水平。於回顧期間，本集團資本僅由股東資金組成。自二零零四年七月三十一日後，本集團的借貸並無任何重大變動。

於二零零四年七月三十一日，本集團的未經審核資產淨值約為58,600,000美元（相等於457,100,000港元）。

於二零零四年七月三十一日，本集團並無重大或然負債，此後亦無重大變動。

本集團的大部份交易以美元及港元結算。由於港元與美元掛鈎，故管理層認為現時滙兌風險不大。

展望

對於本財政年度的餘下季度，本集團預期有源自油價持續高企及利率趨升的不明朗因素。美國總統大選結果亦可能影響經濟前景。此等因素均會對本財政年度餘下時間的消費市場發展構成影響。

儘管如此，外判採購增加的趨勢料將持續。就此而言，隨着二零零五年一月開始全球取消成衣配額，本集團相信將是其業務營運的另一主要動力。採購業界普遍認同中國作為環球採購樞紐的地位將日趨重要。把握此等機遇，林麥已着手推行連串業務計劃，以大幅提升其在中國之採購實力。本集團期待從這採購業界的重要發展中受惠。

本集團旗下各分類業務的訂單情況穩健。市場及產品的多元化擴展將繼續是本集團的企業目標。此外，本集團亦會致力尋求具協同效益的併購機會，以加速業務增長。

根據目前評估，管理層對本集團於本財政年度餘下時間的表現持整體正面的看法。

股息

董事會不建議宣派截至二零零四年七月三十一日止三個月的股息。

買賣或贖回股份

於回顧期間內，本公司在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）購回538,000股股份。此等股份已於購回當日註銷或視作註銷。

有關購回之詳情如下：

購回月份	購回之 股份數目	所付之每股價格		所付之 價格總額 千港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零四年五月	<u>538,000</u>	2.95	2.50	<u>1,465</u>

除上述者外，於回顧期間內任何時間，本公司及其任何附屬公司概無買賣或贖回本公司任何股份。

董事會

於本公佈日期，董事會成員包括五位執行董事，分別為王祿閻先生（主席）、范倚棋先生（行政總裁）、傅俊明先生、邱錦宗先生及郭志強先生，以及三位獨立非執行董事，分別為王敏祥先生、黃偉明先生及翁以登博士。

審閱業績

審核委員會已審閱並與管理層討論本集團截至二零零四年七月三十一日止三個月的未經審核業績。此等未經審核業績並未經由本公司的外聘核數師根據任何核數準則審閱。

最佳應用守則

董事會認為，於回顧期間內，本公司均有遵守聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載的最佳應用守則。

於聯交所網頁內登載業績

載有於二零零四年三月三十一日前有效的上市規則附錄十六第46(1)段至及包括第46(6)段（根據過渡安排，此等規則仍適用於有關會計期間始於二零零四年七月一日前的業績公佈）規定一切資料的詳盡業績公佈，將在適當時候登載於聯交所的網頁內。

承董事會命
王祿閻
主席

香港，二零零四年九月十三日

香港主要營業地點：

香港九龍

紅磡德豐街18號

海濱廣場一座20樓

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於信報刊登的內容。